
Preisblatt Netznutzung (Netzentgelte 2025) 

für das Elektrizitätsversorgungsnetz der 

Reußenköge Netz & Infrastruktur GmbH 

 

Ab dem 01.01.2025 gelten die nachstehend aufgeführten Entgelte: 

 

1. Netzentgelte 

Jahresleistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung * 

 
Jahresbenutzungsdauer < 

2500 h/a 

Jahresbenutzungsdauer 

>= 2500 h/a 

  Leistungs-

preis 

[EUR/kWa] 

Arbeits-

preis 

[ct/kWh] 

Leistungs-

preis 

[EUR/kWa] 

Arbeits-

preis 

[ct/kWh] 

Hochspannung (HS) 14,58 3,27 69,95 1,05 

Umspannung Hoch- / 

Mittelspannung (USp. HS/MS) 

16,25 4,15 92,97 1,08 

Mittelspannung (MS) 23,18 4,47 104,05 1,24 

 

Maßgeblich für den Leistungspreis ist die Jahreshöchstleistung. Die Leistungspreise für die 

Nutzung des Netzes beziehen sich auf einen Zeitraum von einem Jahr 

(Jahresleistungspreise). 

* Bei den dargestellten Preisen handelt es sich um Nettopreise vor Steuern, Abgaben und 

gesetzlichen Zuschlägen wie Umsatzsteuer, KWK, Konzessionsabgabe, § 19 StromNEV, 

Offshore- Haftungsumlage. 

 

2. Messstellenbetrieb inklusive Messung 

Die Messeinrichtungen dienen zur Erfassung und Registrierung der vom Kunden an der 

Entnahmestelle in Anspruch genommenen Leistung sowie der entnommenen Energie (Arbeit). 

Da der Messstellenbetrieb gem. § 3 Abs. 2 Nr. 1 MsbG auch die Messung umfasst, werden 

keine separaten Entgelte für die Messung/ Ablesung erhoben. 



Es gelten die folgenden Preise je Zähler für Kunden mit Leistungsmessung**: 

Entgelte Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung Jahresentgelt je 

Messeinrichtung 

[EUR/a] 

Hochspannung (HS) 1.140,00  

MS - Mittelspannung (einschließlich Umspannung HS/MS) 453,60  

 

** Bei den dargestellten Preisen handelt es sich um Nettopreise vor Umsatzsteuer 

 


